



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, 20.08.2019

Szanowni Państwo Starostowie, Wójtowie,
Burmistrzowie i Prezydenci Miast

Samorząd Województwa Pomorskiego od lat konsekwentnie stoi na stanowisku, iż jednym z fundamentów uspołecznienia podejmowanych dla rozwoju regionu kluczowych decyzji jest rzeczywisty i niepozorowany dialog przedstawicieli różnych środowisk i instytucji. Przyjęcie takich zasad współpracy jest w mojej ocenie wyrazem odpowiedzialności – dialog wszak jest narzędziem umożliwiającym w sposób transparentny i efektywny realizować zadania na rzecz zrównoważonego rozwoju, a w konsekwencji budować trwałe relacje w regionie. **Dialog różnych środowisk jest także niezbędny do budowy jakości edukacji**, która ma fundamentalne znaczenie dla społecznego i gospodarczego rozwoju regionu. Warto więc pamiętać, że Pomorze jest prekursorem w skali całego kraju prowadzenia dialogu edukacyjnego.

Jedną z ważniejszych form dialogu edukacyjnego jest działanie Pomorskiej Rady Oświatowej, której istotnym zadaniem jest opiniowanie podstawowych kierunków regionalnej polityki oświatowej. Na ostatnim posiedzeniu Pomorskiej Rady Oświatowej, które miało miejsce 18 kwietnia br. i skoncentrowane było wokół trudności wynikających z wdrażania zmian w systemie oświaty oraz z protestu nauczycieli i innych pracowników oświaty, członkowie Pomorskiej Rady Oświatowej wyszli z inicjatywą przeprowadzenia **Pomorskiej Samorządowej Debaty Edukacyjnej**. Inicjatywa ta, będąca wyrazem troski o przyszłość pomorskiej edukacji, ma na celu **wypracowanie konstruktywnych pomysłów wspierających** – mimo istniejących problemów – **rozwój uczniów**. W konsekwencji wypracowany zostanie **Pomorski Pakt na Rzecz Edukacji** – dokument, którego intencją jest **porozumienie, ponad politycznymi podziałami**, różnych instytucji, m.in. samorządów, uczelni, organizacji pozarządowych oraz pracodawców, w zakresie wspierania pomorskiej edukacji.

Szanowni Państwo,

kieruję do Państwa – jako osób odpowiedzialnych za lokalne wspólnoty samorządowe – zaproszenie do włączenia się w dyskusję prowadzoną w ramach Pomorskiej Samorządowej Debaty Edukacyjnej. Zwracam się również do Państwa z prośbą o zachęcenie do aktywności i dyskusji mieszkańców tworzących Państwa wspólnoty samorządowe. **Pomorska Samorządowa Debata Edukacyjna służyć ma bowiem wspólnemu określeniu kierunków, w których powinna rozwijać się edukacja w naszym regionie**, dookreśleniu tego, co – w oparciu o istniejące zasoby i możliwości prawne – możemy już robić, a także jasnemu sformułowaniu niezbędnych z punktu widzenia interesów pomorskich uczniów, postulatów do władz centralnych odpowiadających za politykę oświatową naszego państwa.

W ramach Pomorskiej Samorządowej Debaty Edukacyjnej chcemy poruszyć m.in. następujące zagadnienia: **status zawodowy nauczyciela** (w tym jego autorytet oraz pozycja ekonomiczna i społeczna), **system kształcenia i doskonalenia nauczycieli**, **specjalne potrzeby edukacyjne uczniów** (w tym edukacja włączająca, kształcenie zintegrowane, kształcenie specjalne, uczeń zdolny w systemie kształcenia), **kształcenie ogólne** (w tym podstawy programowe, kształtowanie kompetencji kluczowych, edukacja obywatelska, edukacja regionalna, doradztwo edukacyjno-zawodowe), **kształcenie zawodowe** (w tym profilowanie szkół zawodowych, współpraca z pracodawcami), **finansowanie zadań oświatowych**, **kompetencje organów prowadzących**, **rola organu prowadzącego** oraz **rola nadzoru pedagogicznego**.

Pierwsze subregionalne spotkania w ramach Pomorskiej Samorządowej Debaty Edukacyjnej zostały zaplanowane na drugą połowę września br. i odbędą się odpowiednio w dniach: 23 września 2019 roku w Chojnicach, 24 września 2019 roku w Słupsku oraz 25 września 2019 roku w Tczewie. Wstępne wnioski z debat subregionalnych zostaną zaprezentowane 4 października 2019 roku w Gdańsku w czasie debaty regionalnej połączonej z otwartym posiedzeniem Pomorskiej Rady Oświatowej oraz towarzyszącym posiedzeniu warsztatom strategicznym z udziałem ekspertów reprezentujących poszczególne obszary tematyczne. **Wypracowane w ramach Pomorskiej Samorządowej Debaty Oświatowej rekomendacje** zostaną zaprezentowane **11 października 2019 roku** w czasie **VIII Forum Pomorskiej Edukacji**, na które już teraz Państwa serdecznie zapraszam. O szczegółach związanych z organizacją Pomorskiej Samorządowej Debaty Edukacyjnej oraz VIII Forum Pomorskiej Edukacji informować Państwa będzie Departament Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.

Jestem przekonany o zasadności przeprowadzenia rzeczywistej dyskusji o polskiej, w tym pomorskiej edukacji. Wierzę również, iż uda nam się wspólnie wypracować dobre rozwiązania dla Pomorza.

Marszałek Województwa

Mieczysław Struk